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Jako materjał wyjściowy, do otrzymy¬
wania sulfokwasów z produktów ropnych,
służyły dotychczas oleje, pozostałe po za¬
kwaszeniu kwasem siarkowym. Z olejów
tych można' wymyć sulfokwasy zapomocą
ługu alkoholowego. Oprócz tego sposobu
próbowano wyciągnąć sulfokwasy z nafty,
względnie olejów smarowych przez częste
wymywanie kwaśnyjch produktów ropnych
małemi ilościami wody.

Obecnie stwierdzono, i stanowi to istotę
niniejszego wynalazku, że w pomijanych do¬
tychczas kwaśnych odpadkach, otrzyma¬
nych przy rafinacji nafty i olejów smaro¬
wych, znajduje się dużo kwasów organicz¬
nych, a pomiędzy niemi wiele sulfokwasów.
W myśl niniejszego wynalazku powyżej wy¬

mienione kwaśne odpadki wyciąga się ben¬
zyną. W ten sposób można znajdujące się
ciała organiczne wyługować, względnie wy¬
trząść zapomocą rozwodnionego alkoholu,
benzolu, acetonu i innych organicznych roz¬
puszczalników. Rozpuszczalnikami temi
można ługować również bez uprzedniego
wyciągania benzyną, otrzymane jednak w
ten sposób sulfokwasy są zanieczyszczone.
Roztwór benzynowy ługuje się również roz¬
wodnionym alkoholem, a otrzymane wycią¬
gi łączy się.

Przykład. 400 g kwaśnych odpadków,
otrzymanych przy rafinacji średniego oleju
maszynowego, miesza się, celem spulchnie¬
nia, z podwójną ilością trocin i ługuje na¬
stępnie 500 g benzyny o ciężarze właściwym



0.710 — 0.730, Pozostałość, otrzymaną po
wyciąganiu benzyną, wytrząsa się z 30 —
40%-wym rozwodnionym alkoholem. Rów¬
nież pozostałą po wyciąganiu benzyną
kwaśną żywicę ługuje się 30 — 40%-wym
rozwodnionym alkoholem względnie aceto¬
nem, benzolem. Po odpędzeniu alkoholu,
względnie innego użytego rozpuszczalnika,
pozostaje 24 g czyli 6% sulfokwasów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania sulfokwasów z po¬
zostałości po rafinacji nafty i olejów sma¬

rowych, znamienny tern, że odpadki te, w
danym wypadku po wymyciu benzyną, wy¬
ciąga się rozwodnionym alkoholem, aceto¬
nem, benzolem lub też innym organicznym
rozpuszczalnikiem, a otrzymane sulfokwasy
uwalnia się od rozpuszczalnika zapomocą
destylacji.
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